
 

 

___________________________________________________________________________ 

K U N G U  IE L Ā  1    L V - 1 0 5 0  R ĪG Ā    T Ā L R U N IS  + 3 7 1  6 7 7 7  4 8 0 0    F A K S S  + 3 7 1  6 7 22  5 7 5 5    E - P A S T S :  F K T K @ F K TK .L V  

 

2016. gada 11. aprīlī   Normatīvie noteikumi Nr. 77 

Rīgā                                                                     (Finanšu un kapitāla tirgus komisijas padomes 

sēdes protokols Nr. 16 2. p.) 

 

Grozījumi "Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku maksājumu apmēra Finanšu un 

kapitāla tirgus komisijas finansēšanai 2016. gadā noteikšanas un pārskatu 

iesniegšanas normatīvajos noteikumos" 
 

 Izdoti saskaņā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas likuma 24. panta otro daļu, 

 Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likuma 14. panta piekto daļu, 

Kredītiestāžu likuma 100.
1
 panta otro daļu, 

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likuma 78.
1
 panta piekto daļu, 

Alternatīvo ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likuma 82. panta piekto daļu, 

likuma "Par privātajiem pensiju fondiem" 34. panta otro daļu,  

Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likuma 40. panta trešo daļu un 

40.
1
 panta sesto daļu, 

Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas starpnieku darbības likuma  

37. panta piekto daļu 

 

 

Izdarīt Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 2015. gada 16. decembra normatīvajos 

noteikumos Nr. 220 "Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku maksājumu apmēra Finanšu un 

kapitāla tirgus komisijas finansēšanai 2016. gadā noteikšanas un pārskatu iesniegšanas 

normatīvie noteikumi" (tālāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 2.1. punktu šādā redakcijā: 

"2.1. katram apdrošinātājam: maksājumi no ceturksnī saņemtajām bruto apdrošināšanas 

prēmijām tiešajā apdrošināšanā šādā apmērā: 

2.1.1. 0.20 procenti no sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas operācijām; 

2.1.2. 0.221 procents no dzīvības apdrošināšanas ar uzkrājuma veidošanu operācijām, t.sk. 

no tirgum piesaistītajiem dzīvības apdrošināšanas līgumiem; 

2.1.3. 0.283 procenti no pārējām apdrošināšanas operācijām;". 

 

2. Izteikt 2.2. punktu šādā redakcijā: 

"2.2. katram pārapdrošinātājam: maksājumi 0.283 procentu apmērā no ceturksnī 

saņemtajām bruto pārapdrošināšanas prēmijām;". 

 

3. Izteikt 2.4. punktu šādā redakcijā: 

"2.4. katram privātajam pensiju fondam: maksājumi 0.39 procentu apmērā no pensiju 

plānu dalībnieku un to labā ceturksnī veiktajām iemaksām privātā pensiju fonda licencētajos 

pensiju plānos;". 

 



 

 

 

2 

4. Izteikt 2.6.1.1. punktu šādā redakcijā: 

"2.6.1.1. 0.0221 procents no tās pārvaldē esošo ieguldījumu fondu un alternatīvo 

ieguldījumu fondu, ja tās pārvaldē ir arī alternatīvo ieguldījumu fondi, vidējā aktīvu apmēra 

ceturksnī, bet ne mazāk par 3 557 euro gadā;". 

 

5. Izteikt 2.7.1.1. un 2.7.1.2. punktu šādā redakcijā: 

"2.7.1.1. 0.0221 procents no tā pārvaldē esošo alternatīvo ieguldījumu fondu vidējā aktīvu 

apmēra ceturksnī, bet ne mazāk par 3 557 euro gadā, ja tas ir licencēts alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieks; 

2.7.1.2. 0.0221 procents no tā pārvaldē esošo alternatīvo ieguldījumu fondu vidējā aktīvu 

apmēra ceturksnī, bet ne mazāk par 2 845 euro gadā, ja tas ir reģistrēts alternatīvo 

ieguldījumu fondu pārvaldnieks;". 

 

6. Izteikt 2.8. punktu šādā redakcijā: 

"2.8. katram regulētā tirgus organizētājam: maksājumi 2 procentu apmērā no regulētā 

tirgus organizētāja darījumu bruto ieņēmumiem ceturksnī, bet ne mazāk par 7 114 euro 

gadā;". 

 

7. Izteikt 2.9. punktu šādā redakcijā: 

"2.9. Latvijas Centrālajam depozitārijam: maksājumi 2 procentu apmērā no depozitārija 

darījumu bruto ieņēmumiem ceturksnī, bet ne mazāk par 7 114 euro gadā;". 

 

8. Izteikt 2.11. punktu šādā redakcijā: 

"2.11. katrai kredītiestādei: maksājumi 0.00558 procentu apmērā no kredītiestādes vidējā 

aktīvu apmēra ceturksnī;". 

 

9. Aizstāt Noteikumu 1. pielikuma tabulas kolonnā "02" ietverto maksājuma likmju 

skaitli "0.18" ar skaitli "0.20", skaitli "0.184" ar skaitli "0.221" un skaitli "0.236" ar skaitli 

"0.283".  

 

10. Aizstāt Noteikumu 2. pielikuma tabulas kolonnā "01" ietverto maksājuma likmes 

skaitli "0.236" ar skaitli "0.283".  

 

11. Aizstāt Noteikumu 4. pielikuma tabulas kolonnā "01" ietverto maksājuma likmes 

skaitli "0.36" ar skaitli "0.39". 

 

12. Aizstāt Noteikumu 6. pielikuma tabulas kolonnā "02" ietverto maksājuma likmju 

skaitli "0.0201" ar skaitli "0.0221" un skaitli "0.0201" ar skaitli "0.0221".  

 

13. Aizstāt Noteikumu 7. pielikuma tabulas kolonnā "02" ietverto maksājuma likmes 

skaitli "0.0201" ar skaitli "0.0221". 

 

14. Aizstāt Noteikumu 8. pielikuma tabulas kolonnā "01" maksājuma likmes skaitli "1.84" 

ar skaitli "2". 

 

15. Aizstāt Noteikumu 10. pielikuma tabulas kolonnā "01" norādīto maksājuma likmes 

skaitli "0.00455" ar skaitli "0.00558". 

 

 



 

 

 

3 

 

16. Papildināt IV nodaļu ar 12. punktu šādā redakcijā: 

"12. Noteikumu 2. punktā precizētās maksājumu likmes tiek izmantotas, lai aprēķinātu 

Komisijas finansēšanai, sākot ar 2016. gada 1. maiju, veicamo finanšu un kapitāla tirgus 

dalībnieku maksājumu apmēru."  

 

Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 

priekšsēdētājs         P. Putniņš 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 


